Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ                       .......17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, centro - TELEFAX (35)3446-1300

www.albertina.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

FELIPE TEODORO SANCHES, Prefeito Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições conferidas

pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 14.133/21, após análise da Ata lavrada

referente ao Procedimento de Licitação modalidade Pregão 039/2024, Processo Licitatório

086/2024, assim ADJUDICO E HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos

efeitos.

OBJETO:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Massa Asfáltica CBUQ (Concreto

Betuminoso Usinado a Quente) e emulsão asfáltica RR-2C para manutenção asfáltica das vias

urbanas do município de Albertina/MG.

VENCEDOR(ES) O(S) PROPONENTE(S) ADJUDICADO E HOMOLOGADO(S):

DURO NA QUEDA CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 26.614.327/0001-47
Endereço: EST SAO JOAO, número: S/N
Bairro: SAO JOAO. Cidade: SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA/MG. CEP: 37.567-000
E-mail: licitacao@gdq.com.br
Valor: R$ 218.000.000 (duzentos e dezoito milhões de reais).

 * Itens e preços conforme mapa de apuração sintético da Ata do Pregoeiro e de acordo com
a(s) especificação(es) da proposta(s) vencedora(s).

DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a devida qualificação do referido

Procedimento.

Albertina, 16 de janeiro de 2025.

FELIPE TEODORO SANCHES
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.albertina.mg.gov.br/